平成２７年１０月２９日

各 位

会 社 名 中 国 塗 料 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  植 竹 正 隆

 （コード番号 ４６１７ 東証第１部）

問合せ先 取締役  管理本部長  友 近 潤 二

電    話 ０３－３５０６－５８５２

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成２７年５月８日に公表しました平成２８年３月期第２四半期(累計)

および通期の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．平成２８年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成２７年４月１日～平成２７年９月３０日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
四半期純利益

１ 株 当た り
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 55,000 3,800 4,100 2,500 37円 76銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 59,500 5,020 5,570 3,480 52円 56銭

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 4,500 1,220 1,470 980

増  減  率 （  ％  ）  8.2 32.1 35.9 39.2

( ご 参 考 ) 前 年 同 期 実 績
（平成 27年 3月期第 2四半期）

50,463 3,303 3,613 2,337 35円 30銭

２．平成２８年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成２７年４月１日～平成２８年３月３１日）

（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 115,000 8,000 8,800 5,300 80円 05銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 115,000 9,000 9,800 6,000 90円 62銭

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） － 1,000 1,000 700

増  減  率 （  ％  ） － 12.5 11.4 13.2

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
（平成 2 7 年 3 月期）

106,737 7,442 8,359 4,748 71円 71銭

３．修正の理由

(1)平成２８年３月期第２四半期(累計)連結業績予想について

平成２８年３月期第２四半期連結累計期間の業績は、船舶用塗料需要が堅調に推移し、また

利益率に改善が見られたことから、売上高、利益ともに当初予想を上回る見通しです。

なお、今回修正予想にかかる１株当たり四半期純利益の算定の基礎となる株式数は、平成

２８年３月期第２四半期連結累計期間における期中平均株式数であります。

(2)平成２８年３月期通期連結業績予想について

通期の業績予想につきましては、足許の船舶用塗料需要に減速感が見られ、また第１四半期

に堅調であったコンテナ用塗料需要に反動減が生じていることから、売上高、利益ともに鈍化

傾向に転じる見通しです。この結果、利益面については当初予想からの上振れが予想されるも

のの、売上高については通期で当初予想と同水準に止まる見通しです。

なお、今回修正予想にかかる１株当たり当期純利益の算定の基礎となる株式数は、平成２８

年３月期第２四半期連結累計期間における期中平均株式数であります。

（注）上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上